BỘ CÔNG AN

CÔNG AN TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:  269 /CAT-PC06

V/v sử dụng chức năng quét mã QR

code để kiểm tra thông tin nhân thân

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  08   tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Căn cước công dân năm 2014 và Thông tư số 06/2021/TT-

BCA ngày 23/01/2021 của Bộ Công an quy định về mẫu thẻ căn cước công dân

có chứa mã QR code, lưu thông tin nhân thân của công dân như: số CCCD; số

CMND; họ và tên; ngày, tháng, năm sinh; nơi đăng ký thường trú; ngày cấp

CCCD, thông tin này đã được Bộ Công an xác thực.

Công an Tỉnh đề nghị Quý cơ quan phổ biến đến các đơn vị, bộ phận chức

năng trong quá trình thực hiện các giao dịch hành chính, dân sự có thể dùng

máy quét mã QR code hoặc cài đặt ứng dụng quét mã QR code trên điện

thoại thông minh để kiểm tra thông tin nhân thân của công dân trên thẻ CCCD,

tạo điều kiện thuận lợi cho công dân trong việc thực hiện các giao dịch và giải

quyết các thủ tục hành chính.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các đồng chí./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Cục Cảnh sát QLHC về TTXH (để báo cáo);

- Văn phòng UBND Tỉnh (để phối hợp);

- Đ/c Giám đốc (để báo cáo);

- Các Đ/c Phó Giám đốc (để phối hợp, chỉ đạo);

- Lưu: VT, Đ6 (Lý).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trung tá Bùi Đức Tài

		2021-03-09T10:19:55+0700
	Việt Nam
	Đội Văn thư - hành chính<pv01_vthc@dongthap.bca> đã ký lên văn bản này!